Departamento de Antioquia, por las razones expuestas en la parte motiva del presente 
acto administrativo, y procédase a su destrucción.

ARTÍCULO TERCERO: Imponer como sanción a RICHARD STIVEN BETANCUR 
ROJAS, identificado(a) con C.C. N.º 1152440790, una multa de 300 UVT, equivalente 
a la suma de ONCE MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS PESOS 
($11.401.200), de acuerdo con lo consagrado en el numeral V del artículo 153 y el 
literal c) del artículo 155 de la Ordenanza N.º 041 de 2020.
(…)

ARTÍCULO CUARTO: Imponer como sanción a la persona citada una multa de 300 
UVT, elevada en un veinticinco por ciento (25%) de su valor por ser reincidente por 

primera vez, equivalente a la suma de CATORCE MILLONES DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS ($14.251.500), de acuerdo con lo 
consagrado en el numeral V del artículo 153 y el literal c) del artículo 155 de la 
Ordenanza N.º 041 de 2020.
(…)

ARTÍCULO SEXTO: Declarar que la sanción de multa impuesta a COLVANES S.A.S. 
(ENVÍA), identificado(a) con N.I.T.